Informe N° 0166-0014-MDA-GDUO/CDCLM-RO,el cual fue emitido por el

arquitecto Cesar David Curi La Madrid por la ejecución del Contrato de

Servicios de Mano de Obra Calificada N° 007-2014/MDA, celebrado entre

WR7S.A.C.y la Municipalidad Distritalde Ascensión-Huancavelica, monto

que asciende a SI 84,200.00 (Ochenta y Cuatro Mil Doscientos con
00/100 Nuevos Soles).

2. Determinar si corresponde o no, ordenar el pago de los daños y perjuicios

ocasionados a WR7 en razón a que el contrato aún se encuentra en plena

vigencia por no haber sido observado en su tramitación y/o cumplimiento

[...]

finalidad de establecer cuál será la normativa a aplicar; posteriormente, se

11

procederá a determinar si el INFORMEW 0166-2014-MDA-GDUO/CDCLM-ROde

fecha 08 de setiembre del 2014 es vinculante para que la demandada realice el

pago por la suma de SI. 84,200.00 (Ochenta y Cuatro Mil Doscientos y 00/100

Soles) que han sido demandadrJ

Señalado esto, resulta que el OSCE a través de su Manual de Contratación de

Obras Públicas, refiere que la obra pública es:

"(...) el resultado derivado de un conjunto de actividades materiales
que comprenden la construcción, reconstrucción, remodelación,